
Protokół  XXIV Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 28. 06. 2016 r. 

 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 15  
radnych, nieobecny radny to J. Małagocki następnie przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad XXIV Sesji Rady Miejskiej. 

 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.  
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
3. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok.  
4. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu Gminy 
za 2015 rok.  
5. Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za2015 rok.  
6. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Zaklikowa.  
7. Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej.  
8. Dyskusja.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2015 rok.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Zaklikowa z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2015.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2016 r.;  
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w użytkowanie 
wieczyste.  
13. Zapytania i wolne wnioski.  
14. Zamknięcie obrad. 
 
Radny K. Oszust zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad punktu 12 dotyczącego podjęcia 
uchwały w sprawie oddania działki w użytkowanie wieczyste. Poinformował, że rozmawiał z 
mieszkańcami Ireny, którzy są zaniepokojeni możliwością powstania w centrum miejscowości 
innego zakładu niż deklaruje inwestor. Zaznaczył, że w Irenie ok. 120 osób ma prawo głosowania 
a na zebraniu było tylko ok. 20 osób. Stwierdził, że nie jest przeciwnikiem oddania działki, ale 
chce, by mieszkańcy w większej liczbie mogli się wypowiedzieć. Zasugerował, by zwołać jeszcze 
raz zebranie wiejskie w domu sołeckich, nie w DPS. Radny D. Mróz wyjaśnił, że zebranie odbyło 
się w DPS dlatego, że jest tam sala mogąca pomieścić mieszkańców, a zimą nie można zwołać 
zebrania na zewnątrz. Radca prawny poinformował, że umowa będzie tak skonstruowana, by 
zabezpieczała interesy Gminy i mieszkańców. Gmina będzie mogła zażądać zwrotu działki, jeśli 
wykorzystana będzie niezgodnie z przeznaczeniem. Radny D. Mróz zaproponował, by do dyskusji 
wrócić w pkt 12. 
Burmistrz zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie 
pozbawienia statusu pomnika przyrody. Wyjaśnił, że chodzi o lipę, która podczas nawałnicy 
zawaliła się na przystanek w karkówce i należy ją uprzątnąć. 



Za wnioskiem o wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie oddania działki w 
użytkowanie wieczyste głosowało 10 radnych, 4 było przeciw. 
Za wnioskiem o dyskusję w sprawie oddania działki głosowało 10 radnych, 4 było przeciw. Za 
rozszerzeniem porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika 
przyrody radni opowiedzieli się jednogłośnie.  
 
Przyjęty porządek obrad XXIV Sesji Rady Miejskiej. 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.  
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
3. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok.  
4. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu Gminy 
za 2015 rok.  
5. Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za2015 rok.  
6. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Zaklikowa.  
7. Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej.  
8. Dyskusja.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2015 rok.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Zaklikowa z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2015.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2016 r.;  
12. Dyskusja w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste.  
13. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 
14. Zapytania i wolne wnioski.  
15. Zamknięcie obrad. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu mieszkance Zaklikowa, która zapytała, dlaczego 
zebranie sołeckie zabrało 5 tys. zł przeznaczone na remont chodnika na ul. Krzywej. Stwierdziła, 
że nie było informacji o zebraniu, a punkt nie był uwzględniony w porządku obrad. Radna A. 
Mikusek stwierdziła, że w tej sprawie można mieć żal tylko do burmistrza, który pozwala na 
niezgodne z prawem działania sołtysa. Burmistrz wyjaśnił, że uczestniczył w zebraniu, ale jest 
tylko mieszkańcem sołectwa, dysponuje jednym głosem i nie może ingerować w przebieg 
zebrania. Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że jeszcze nigdy nie było tylu zastrzeżeń do 
przebiegu zebrań wiejskich. Sołtys Zaklikowa, J. Żelazny wyjaśnił, że przekazał prowadzenie 
zebrania najstarszemu członkowi Rady Sołeckiej. Radny K. Oszust stwierdził, że zgodnie ze 
statutem sołectwa, jeśli sołtys jest na zebraniu, ma je prowadzić.  
Mieszkaniec Józefowa, D. Czajka wyraził żal z powodu podjęcia uchwały w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania, stwierdził, że od kiedy uchwała obowiązuje, nie można dostać 
pozwolenia na budowę na działkach w Józefowie. Radca Prawny zadeklarował, że sprawdzi 
przepisy przejściowe obowiązujące w takich przypadkach. 
 
Ad.2. 
Protokół z poprzedniej sesji przyjęty został jednogłośnie. 

Ad.3. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok. 

Na sesji wszyscy radni zapoznali się z: 

1. Sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok, 



2. Sprawozdaniem finansowym za 2015 rok, 
3. Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
4. Informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego 
5. Stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

Skarbnik Gminy, Pani Dorota Puzio omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 
2015 rok.  

Ad. 4. 

Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu 
Gminy za 2014 rok. 

Skarbnik Gminy, Pani Dorota Puzio odczytała  Uchwałę Nr XIV/88/2016 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, z dnia 14 kwietnia 2016 r.,  w sprawie opinii o 
przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Zaklików sprawozdaniu rocznym z wykonania 
budżetu Gminy za 2015 rok. 

Ad.5. 

Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2015 
rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Zaklików, Dariusz Mróz odczytał opinię 
Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2015 rok. 

Ad.6. 

Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Zaklikowa. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zaklikowie odczytał wniosek Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zaklikowa za wykonanie 
budżetu roku 2015. 

Ad.7. 

Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Mróz  odczytał Uchwałę Nr XIV/135/2016 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia 9 czerwca 2016 r.,            
w sprawie opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjna Rady Miejskiej w Zaklikowie 
wniosku    o udzielenie absolutorium za 2015 rok. 

Ad.8. 

Dyskusja. 



Przewodniczący Rady Miejskiej, Mirosław Mach poprosił radnych o zabranie głosu w 
sprawie:  

6. Sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok, 
7. Sprawozdania finansowego za 2015 rok, 
8. Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
9. Informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 
10. Stanowiska Komisji Rewizyjnej; 

Radna A. Mikusek stwierdziła, że nie może mieć uwag do merytorycznej strony 
sprawozdania, musi jednak podzielić się swoimi spostrzeżeniami. Zarzuciła burmistrzowi brak 
współpracy GZEAS z dyrektorami szkół, brak zaangażowania w utrzymanie w należytym 
stanie budynków należących do Gminy. Stwierdziła, że był to fatalny rok dla wizerunku 
burmistrza, wskazała na nieprzemyślane decyzje, organizację zabawy sylwestrowej na rynku, 
tolerowanie bezprawia na zebraniach sołeckich w Zaklikowie. Zwróciła uwagę, że 47% 
mieszkańców gminy stanowią seniorzy, dla których gmina nic nie robi, wytknęła także brak 
oferty skierowanej do dzieci i młodzieży. Stwierdziła, że burmistrz w swych działaniach 
zbytnio posiłkuje się osobą jednego z radnych, który podburza mieszkańców przeciwko Lipie. 
Stwierdziła, że radny przed referendum w sprawie odłączenia od gminy Lipy, Gielni i 
Goliszowca czynnie agitował, chodząc do mieszkańców Zaklikowa. Stwierdziła, że robił to na 
polecenie burmistrza. Burmistrz zapytał, czy radna wie, że jej wypowiedź jest pomówieniem. 
Radna zarzuciła burmistrzowi brak dbałości o zalew, zaapelowała, by traktować gminę jako 
jedność, nie zaś osobne miejscowości. Radny J. Żelazny poddał w wątpliwość informacje 
przedstawione przez radną A. Mikusek. Poinformował, że nie namawiał ludzi, by nie szli na 
referendum. Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę, że dyskusja jest nie na temat. 
Radny J. Żelazny stwierdził, że burmistrz zrobił wiele dla gminy, a podnoszone przez radną 
zarzuty dotyczą bardziej jego poprzednika. Radny K. Oszust poprosił, żeby nie mieszać do 
dyskusji byłego wójta, który budował wodociągi i kanalizację, za jego kadencji powstała hala 
sportowa i remizy OSP. Burmistrz poinformował, że z myślą o seniorach gmina będzie 
uczestniczyć w rządowym programie ASOS na rzecz seniorów. Zastępca Przewodniczącego 
Rady, A. Sieczkoś stwierdził, że budżet był przeszacowany, część inwestycji nie została 
zrealizowana, przypomniał kary za wycinkę drzew jakie zapłaciła gmina, odszkodowania dla 
byłej dyrektor ZS w Lipie, przekroczony plan wydatków GZEAS. Pani skarbnik, D. Puzio 
wyjaśniła, że nie doszło do przekroczenia planu, burmistrz przesunął środki w ramach 
jednego działu, do czego ma upoważnienie Rady. Zastępca Przewodniczącego stwierdził, że 
przez pewien czas gmina płaciła pensje dwóm dyrektorom GOK. Burmistrz stwierdził, że nie 
było takiej sytuacji, odchodzący dyrektor był w okresie wypowiedzenia. Następnie Zastępca 
Przewodniczącego zarzucił, że nie zostały wykonane termomodernizacja obiektów 
oświatowych i przebudowa oczyszczalni ścieków w Lipie, droga w Józefowie, zarzucił, że 
gmina niepotrzebnie wydała środki na promocję. Stwierdził, że gmina nie inwestuje w 
przedsięwzięcia generujące miejsca pracy. Burmistrz wyjaśnił, że inwestycje wyszczególnione 
przez  radnego nie zostały zrealizowane, gdyż nie było możliwości otrzymania 
dofinansowanie z zewnątrz. Poinformował, że jego starania o nadanie gminie statusu gminy 
uzdrowiskowej i ściągnięcia inwestora, który otworzy w Irenie dom opieki przyczynią się do 
powstania wielu miejsc pracy. Zastępca Przewodniczącego zaapelował o uregulowanie stanu 
posiadania działki pod remizą w Zdziechowicach. Radny D. Mróz stwierdził, że Zastępca 
Przewodniczącego otrzymał chyba inne sprawozdanie z wykonania budżetu niż reszta 
radnych. Wskazał na dochody gminy wykonane w ponad 100%,  stwierdził, że byłoby lepiej, 



gdyby gmina nie musiała płacić kar i odszkodowań, ale takie rzeczy mogą się zdarzyć. 
Wskazał na 4,5 mln środków pozyskanych z zewnątrz. Radny K. Ziemiński stwierdził, że łatwo 
jest wytykać błędy, podkreślił, że gmina do tej pory uzyskała ponad 9 mln zł dofinansowań z 
różnych źródeł zewnętrznych, odzyskała ponad milion złotych z podatku VAT, powiedział, że 
trzeba być ślepym, by nie zauważać, jak przez ostatnie lata zmienił się Zaklików i gmina. 
Radny D. Mróz stwierdził, że zarówno Rada, jak i burmistrz zaniedbali temat oświaty, gdzie 
dzieje się źle. Zastępca Przewodniczącego Rady zarzucił, że burmistrz nie uczestniczył w 
zakończeniu roku szkolnego. Dyrektor GZEAS, O. Gilewicz wyjaśniła, że burmistrz przebywał 
wtedy w podróży służbowej, ale dzień wcześniej w GOK odbyła się uroczystość wręczenia 
nagród najzdolniejszym uczniom. Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał o małych 
kwotach, które nie zostały wykorzystane, tj. 27 tys. zł na remont w filii GOG w Lipie i 53 tys. 
zł na dokumentację budowy hali sportowej w Lipie. Przypomniał, że zebranie wiejskie, w 
którym uczestniczyło wielu mieszkańców Lipy przeznaczyło środki ze sprzedaży mieszkania w 
Lipie na projekt hali. Stwierdził, że po raz pierwszy spotkał się z praktyką blokowania 
środków. Skarbnik D. Puzio wyjaśniła, że można zablokować środki jeśli jest podejrzenie, że 
zostaną wydane niezgodnie z przeznaczeniem. Burmistrz wyjaśnił, że gmina ma wielkie 
potrzeby, ale ogranicza go budżet. Przewodniczący Rady zaapelował, by nie zaniechać tych 
działań. Burmistrz stwierdził, że wykonanie dokumentacji hali sportowej pociągnie za sobą w 
perspektywie kilku lat znacznie większe wydatki. Radny K. Oszust zgłosił wniosek o 
zamknięcie dyskusji. Za wnioskiem głosowało 12 radnych, 2 było przeciw. 

Ad.9.  

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2015 rok. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 
wstrzymał się od głosu. 

Ad.10. 

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Zaklikowa z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2015. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 2 
radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2016 r. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Za podjęciem 
uchwały głosowało 12 radnych, 2 wstrzymało się od głosu. 

Ad.12. 

Dyskusja w sprawie oddania działki w użytkowanie wieczyste. 



Radny D. Mróz stwierdził, że żałuje, że projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad, 
wyjaśnił, że była to inicjatywa oddolna, odbyły się trzy spotkania w tej sprawie w sołectwie, 
wypracowano formułę, która zabezpiecza interes Gminy i mieszkańców, stwierdził, że nie 
może przymusić ludzi do udziału w zebraniu, ale wszyscy mieszkańcy byli o spotkaniach 
informowani. Radny K. Oszust wyjaśnił, że mieszkańcy byli zdziwieni czemu zebranie odbyło 
się w DPS. Zaapelował, by zwołać jeszcze raz zebranie wiejskie. Przewodniczący Rady zapytał 
o skutki finansowe podjęcia uchwały, co stanie się, jeśli po 40 latach wartość infrastruktury 
na działce przekroczy wartość samej działki. Radca prawny wyjaśnił, że dołoży wszelkich 
starań, by należycie zabezpieczyć interesy Gminy. Radny D. Chmielewski zgłosił wniosek o 
zamknięcie dyskusji. Za wnioskiem opowiedziało się 12 radnych, 2 radnych było przeciw. 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.14. 

Zapytania i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Mach poinformował, że otrzymał protokół z kontroli w 
GZEAS. Dokument został przekazany do Komisji Oświaty i Kultury. Następnie przedstawił list 
otwarty w sprawie liceum.  Stwierdził, że sprawa będzie wracać do Rady. Przewodniczący 
Rady udzielił głosu byłej dyrektor ZSO w Zaklikowie, Pani Bogumile Wołoszyn, która 
wystąpiła z apelem o utrzymanie liceum. Dyrektor GZEAS O. Gilewicz powiedziała, że nie 
można negować dorobku liceum, gdyby był zamiar likwidacji liceum, sprawa stanęłaby na 
sesji. Radny M. Balbier stwierdził, że środowisko nauczycielskie  potrzebuje jasnej deklaracji 
co do przyszłości liceum. Burmistrz stwierdził, że utrzymanie liceum jest ważną decyzją i 
pociąga za sobą poważne konsekwencje finansowe. Atmosfera jest bardzo zła,  należy 
wypracować wspólne stanowisko. Podkreślił, że kwestia liceum jest dla niego bardzo ważna i 
nie chce być kojarzony z likwidacją liceum.  Przewodniczący Rady Miejskiej przerwał 
dyskusję, stwierdził, że na temat liceum muszą się odbyć poważne rozmowy. 

Sołtys S. Motyka zaproponował, by radni pojechali zobaczyć stan dróg w Antoniówce. Sołtys 
Starych Baraków, L. Kawęcki zwrócił uwagę, że żaden z radnych nie zainteresował się 
skutkami wichury, która przeszła w dniu 20 czerwca. Radna M. Kulpa zapytała, co z 
przydomowymi oczyszczalniami ścieków. Radca Prawny wyjaśnił, że nie wiadomo, czy 
oczyszczalnie działają nieprawidłowo ze względu na zły projekt czy nieprawidłowe 
użytkowanie. 

Ad.15. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXIV 
Sesji Rady Miejskiej. 

Protokolant Przewodniczący Rady Miejskiej 

Mirosław Mach 


